
不撓不屈～十人で協力して虹をかける～ 
令和６年５月１０日（金） 

No.５ 

文責   長沼 裕平 

学級で話し合いを行い、複数の候補の中から多数決を取って、今年度の学級目標が決定しました。

「みんなで協力して、どんな苦労や困難にもくじけずに乗り越えていこう」という思いが込めら

れています。ポスターも、いくつか書いてきてくれたものの中から、みんなでイメージに近いもの

を選びました。みんなが意見を出し合い、協力してくれたおかげですばらしいものが出来ました。

この目標を胸に、この一年間頑張ってほしいと思います！！ 

 

授業参観にご参加いただき、誠にありがとうございました。生徒たちの学びに対する意欲と成長

をご覧いただけたことをうれしく思います。今後も生徒たちがさらに成長できるよう、引き続きご

支援を賜りますようお願い申し上げます。

 

日 曜 朝の活動 １ ２ ３ ４ 給食 ５ ６ 下校時間 備 考 

13 月 読書 社 数 保 英 ○ 国 激 １８：３０ 県中地区中学校陸上競技大会激励会 

14 火 タブレット 理 家 家 社 ○ 数 国 １８：３０ 歯科検診 

15 水 新聞 数 理 音 社 × 英 道 １６：１０ 弁当、県中地区中学校陸上競技大会 

16 木 タブレット 理 英 美 美 × 社 数 １８：３０ 弁当、尿検査 

17 金 読書 社 国 理 英 ○ 学  １７：３０  


